
Teplé letní podvečery a divadelní či muzikálová 
představení, která na dětských tvářích vykouzlí úžas 
a úsměv. Takový bude týden od 3. – 7. června 2024. 
Každý podvečer bude patřit jednomu pohádkovému 
světu, do kterého se dostaneme vždy od 17.00. 
Le to s  s e  Ve č e r n í č k y  o p ě t  b u d o u  ko n at 
u Společenského domu na zastřešené terase, kde se 
schováme před sluníčkem nebo deštěm. 

Průvodce, kterého právě držíte v ruce, vás provede  
představeními a seznámí s divadly, která zahrají 
svou vlastní autorskou tvorbu nebo dobře známou 
a u dětí oblíbenou pohádku.

Pojďme se na ně podívat...

PRŮVODCE VEČERNÍČKŮ
U SPOLÁKU



Pondělí

Kdo je krásnější? Královna nebo Sněhurka? Je 

myslivec krutý? A jsou trpaslíci pořádkumilovní? 

Myslíte si, že znáte tuto pohádku opravdu 

dobře? Kdo uvidí – pochopí. Divadlo LokVar si 

připravilo loutkovou pohádku pro děti, které se 

nebojí projevit svůj názor. Myslím, že se máme 

na co těšit.  

     

Zakládajícími členy divadla LokVar jsou Ivana 

LOKajová a Peter VARga, postupně  se rozrostli 

o další spolužáky. Věnují se loutkovému divadlu 

pro děti až po ty dospělé. Důraz kladou na hra-

vost, imaginaci a především pobavení všech. 

Postavičky vytvořené Milošem Macourkem jako 

Mach a Šebestová nebo princezna Arabela a 

Rumburak určitě všichni známe. Velmi populární 

se stala také Macourkova sbírka pohádek 

plných absurdního humoru Jakub a 200 dědeč-

ků. A my si z ní představíme dvě pohádky. Vtip-

né scénické čtení plné nadsázky pro pobavení. 

Umělecká agentura Pierrot vznikla v roce 2007 

v Uherském Hradišti. Zpracovávají jak pořady 

vlastní produkce, tak tvorbu jiných umělců. 

Hrají na Moravě i v Čechách a připravují také 

zahraniční projekty.

DIVADLO PIEROTTDIVADLO LOKVAR 

Miloš Macourek: Pohádky
Úterý

SNĚHURKA



Představení plné moudrosti, ponaučení a písni-

ček, ale hlavně příběhů. Pan Ezop si vymyslel 

svůj svět, o kterém vypravoval příběhy. Svět, kde 

se zvířátka chovají a mluví úplně stejně jako my 

lidé. Poznáte, o jakých nepěkných vlastnostech 

zvířátka vyprávějí? Pro diváky od 3 let a všechny 

obdivovatele mravoučných zvířátek.

Je profesionální divadlo vzniklé v roce 2016. 

Specializují se na zájezdová představení po 

všech divadelních i jiných koutech. Základní 

kámen (a kámen hned vedle) tvoří Jakub Baran 

a Matěj Kroupa. Divadlo za námi přijede až z 

dalekých jižních Čech.

Tohle představení je plné nádherných písniček z 

pohádek. Obsahuje spoustu přenádherných melo-

dií a několik klasickýc i, zahraničních hitů s 

novým texty, které zaujmou děti, ale také dospě-

lé. Součástí představení je mimo jiné mluvící 

rádio a také kouzelný pejsek Hafík, kterého si děti 

pokaždé zamilují. Máte se na co těšit!

Jednoho krásného dne bylo z lásky a nezadržitel-

né touhy hrát, poprvé a naposledy založeno Diva-

dlo Věž. A to roku 2003. Divadlo Věž si nejspíš 

pamatujete, hráli nám loni v rámci Podzimního 

putování Broučků pohádky o včelích medvídcích. 

Měli velký úspěch a věříme, že se Vám bude líbit i 

toto představení. Dorazí k nám z Brna plni nadše-

ní a dobré nálady. 

Zdroj: https://stastnymilan2.webnode.cz/

Středa
ZVĚŘINEC PANA EZOPA

DIVADLO NA VĚTVI

POHÁDKOVÁ HITPARÁDA
Čtvrtek

DIVADLO VĚŽ



„Tak já budu tancovat klidně i s Čertem!“ dupne 

vztekle nožkou Káča a najednou stojí před 

pekelnou bránou! „A co peklo schvátí, to už 

nevrátí.“ praví pekelný zákon… Ale ani v pekle 

Káču nechtějí! Lidová pohádka plná loutek, 

hudby a legrace!

Že loutkové divadlo nemusí být jen pro děti, 

Vám dokáže Divadlo Toy Machine z Peček 

nedaleko Kolína. Před Vašimi zraky Vám 

rozehrají tradiční loutky i obyčejné předměty 

denní potřeby. Úspěšně hrají oblíbené pohádky 

ze svého repertoáru už několik let. 

.

ČERT A KÁČA

 Divadlo Scéna

 Divadlo KK

 Divadlo V batohu

Pátek

DIVADLO TOY MACHINE

Jaké byly Večerníčky 
u Spoláku 2022?

UPOZORNĚNÍ! V rámci akcí pořádaných Městskou knihovnou
Rožnov p. R. jsou pořizovány obrazové a zvukové záznamy za
účelem prezentace organizátora. Knihovna nenese odpovědnost
za záznamy pořízené a zveřejněné jinými subjekty.

Buchty a Loutky

 Divadlo Kampa

 Divadlo Scéna



ETIKETA MALÉHO
I VELKÉHO DIVÁKA

Co bychom v divadle rozhodně neměli 

dělat, a co je naopak vítané?

To nejlepší, co můžete udělat, je vcítit se 

do vystupujících a organizátorů akce. 

Pokud vás představení zaujalo a líbí se 

vám, je to velmi jednoduché. Díváte se

a reagujete na to, co se před vámi 

odehrává. Jestli vás představení 

nezaujalo a raději byste si hráli se svým 

sousedem, je lepší přesunout se někam, 

kde neruším ostatní diváky a herce.

V divadlech se povětšinou vyžaduje klid, 

výkon herce však může v divácích vzbudit 

vlnu nadšení, které spontánně potleskem 

vyjadřují. Pokud jste nadšení, tleskejte 

také.

Na občerstvení je vyhrazena doba před 

začátkem divadla a pokud máte chuť na 

něco dobrého v průběhu hry, buďte opět 

ohleduplní k ostatním a snažte se je 

nevytrhnout z děje.

Pět divadel, čtení ústy knihovníků, dobrá 

nálada a počasí v týdnu 

od 3. − 7. června 2024.

Přejeme vám, ať si tradiční akci 

Večerníčky U Spoláku užijete vy, vaše 

děti, pozvaná divadla a koneckonců i my 

knihovníci.

Divadlo je výjimečná událost, představení 

je originální dílo a opravdový výkon herců, 

režiséra, scénografů a desítek dalších,

na jevišti neviditelných, lidí. Ti všichni,

a v neposlední řadě vaši blízcí, si zaslouží 

vaši úctu. Právě úcta je důvod pro zvláštní 

chování a jednání při divadelním 

představení.

Rozlišujte, do jakého divadla půjdete. 

Klasické divadlo nebo balet v „národním“ 

vyžaduje vždy tmavě modrý nebo 

antracitový oblek a bílou košili, motýlka či 

kravatu, pro ženy krásné šaty...

Naše divadla se odehrávají v prostředí 

přírodním – dříve na kamenech za 

knihovnou, dnes na trávě u Spoláku. Není 

proto nutná kravata a dlouhé šaty,

i tak je ale dobré, když si divák, malý

i velký, na sebe vezme něco, co podpoří 

takovou událost.

Divadla k nám přijela z dalekých měst naší 

republiky a to nejmenší, co pro ně můžeme 

udělat, je mít hezké oblečení a příjemné 

chování. A určitě budou rádi, pokud se 

vystoupení bude líbit. 




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

